
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  56 DEL  17-07-2020

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: COLLOCAMENTO A RIPOSO PER DIMISSIONI VOLONTARIE CON DIRITTO A

PENSIONE ANTICIPATA "QUOTA 100" - SIG. BOTTONI PIERPAOLO.-

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di luglio alle

ore 12:30, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco P
CARASSAI VALENTINA Assessore A

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 17-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

             VISTA la comunicazione di dimissioni volontarie dal servizio per trattamento
pensionistico, presentata da Bottoni Pierpaolo – Istruttore Direttivo Amministrativo,
acquisita al protocollo n. 2272 del 2 luglio 2020, per collocamento a riposo con
decorrenza 7 gennaio 2021 (ultimo giorno di lavoro 6 gennaio 2021);

              VISTA la ricevuta di presentazione On line della domanda di pensione di
anzianità anticipata Quota 100 (domanda n. 2087858100073), presso la Sede
provinciale INPS di Macerata;

              VISTO l'articolo 14, comma 1, del D.L. 28/01/2019, n. 4, convertito con
modificazioni dalla legge n. 26 del 28/03/2019, il quale prevede che, in via sperimentale
per il triennio 2019/2021, gli iscritti all'assicurazione generale obbligatoria e alle forme
esclusive e sostitutive della medesima, gestite dall'INPS, possono conseguire il diritto
alla pensione anticipata al raggiungimento di un'età anagrafica di almeno 62 anni e di
un'anzianità contributiva minima di 38 anni, di seguito “Pensione quota 100”,
prevedendo  che il diritto conseguito entro il 31/12/2021 può essere esercitato anche
successivamente alla predetta data fermo restando il requisito di età anagrafica di 62
anni;

              VISTO l'articolo 14, comma 6 del D.L. n. 4 del 28/01/2019, convertito con
modificazioni dalla legge n. 26 del 28/03/2019, il quale, tenuto conto della specificità
del rapporto di impiego nella Pubblica Amministrazione e dell'esigenza di garantire la
continuità e il buon andamento dell'azione amministrativa, prevede:
1- che i dipendenti pubblici che maturano i requisiti previsti entro la data di entrata in
vigore del suddetto decreto, conseguono il diritto al trattamento pensionistico dal 1°
agosto 2019;
2- che i dipendenti pubblici che maturano dal giorno successivo alla data di entrata in
vigore del predetto decreto i requisiti previsti, conseguono il diritto alla decorrenza del
trattamento pensionistico trascorsi 6 mesi dalla data di maturazione dei requisiti stessi e
comunque non prima della data del 1° agosto 2019;
3- che la domanda di collocamento a riposo deve essere presentata all'Amministrazione
di appartenenza con un preavviso di 6 mesi;

              VISTA la Circolare INPS n. 11 del 29/01/2019: “Decreto-legge 28 gennaio
2019, n. 4. Nuove disposizioni in materia di requisiti di accesso e di regime delle
decorrenze della pensione anticipata. Pensione quota 100, pensione di cui all’articolo
24, comma 10, del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con
modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, pensione c.d. opzione donna e
pensione lavoratori c.d. precoci. Monitoraggio delle domande di pensione”;

             ACCERTATO che il Sig. Bottoni Pierpaolo, nato a Monte San Martino
(Macerata), il 04/07/1958, ha maturato alla data del 05/07/2020 il diritto di
collocamento a riposo, con decorrenza 7 gennaio 2021;

              CONSTATATO che il dipendente, alla data di risoluzione del rapporto integra
il diritto alla pensione ex articolo 14, comma 1, del D.L. n. 4/2019, con anzianità
contributiva complessiva presso il Comune di Monte San Martino, di anni 39, mesi 6 e
giorni 3;

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 17-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



              RITENUTO di accogliere le dimissioni volontarie con decorrenza 7 gennaio
2021 (ultimo giorno di servizio 6 gennaio 2021);

             VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

             VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

             VISTO lo Statuto Comunale;

             VISTO il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei
servizi;

             VISTI i pareri favorevoli ex articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n.
267;

              CON voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. DI ACCOGLIERE la domanda di dimissioni volontarie, con diritto alla pensione
anticipata “Quota 100”, del dipendente di ruolo P.a. Bottoni Pierpaolo – inquadrato nel
profilo di Responsabile Area Amministrativa – Categoria D.3, a decorrere dal 7
gennaio 2021.

2. DI DISPORRE la trasmissione all'INPS - Gestione Dipendenti Pubblici del presente
provvedimento e della documentazione utile ai fini del conseguimento del trattamento
di quiescenza e previdenza da parte dell'interessato, dando atto che ricorrono i requisiti
prescritti per il diritto alla pensione anticipata quota 100.

3. DI DEMANDARE al Servizio proponente di predisporre gli atti necessari per il
collocamento in pensione del dipendente.

4. DI APPROVARE l’immediata esecutività della presente deliberazione, considerata
l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 17-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 2753                         li, 08/08/2020

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 08/08/2020

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 17/07/2020

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 17-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


